
1 

 

COMUNE DI ARMENO 
Provincia di Novara 

-------------------- 
28011 - Piazza della Vittoria n. 11 

Tel. 0322/900106 - fax 0322/900013 
protocollo@comune.armeno.no.it 

armeno@cert.ruparpiemonte.it 

 
Prot. Nr  829/2020 
ORDINANZA n° 02/2020                
  

OGGETTO:-Chiusura al traffico veicolare di un tratto di Via Sant’Anna del Comune 

di Armeno 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista l'istanza in data 12/02/2020 prot. n. 816 presentata dal Sig. FULVIO 

TONATI in qualità di rappresentante legale dell’ IMPRESA IDROTERMICA 
TONATI S.a.s con sede ad Armeno (NO) in via Amendola n° 2 /F C:F e P.I.V.A. n° 

01041730035 - con la quale si chiede l'autorizzazione per la manomissione di 
suolo pubblico per il taglio di circa 2,0 mq di sedime stradale bituminato della via 
Sant’Anna in corrispondenza del fabbricato ubicato al civico 23/C per 

esecuzione di lavori di Manutenzione straordinaria ad allaccio idrico alla 
rete di distribuzione dell’ acquedotto comunale 

 
 
VISTE le dimensioni e la conformazione della carreggiata nella zona interessata ai lavori; 
 
VISTO l’art. 7 del  D.L. 30/04/1992, n° 285 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il D.P.R. n. 495/92 “Regolamento di esecuzione e attuazione del nuovo C.d.S.; 
 
VISTA la Deliberazione della G.C. n. 132/93 di delimitazione del centro abitato; 
 
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. 276/2000; 
 

ORDINA 

 
dalle ore 08,00 del giorno 13 febbraio 2020 e sino a ultimazione lavori   
 

LA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE 

DI VIA SANT’ANNA 

 
 
L’Impresa esecutrice dei lavori è tenuta: 

 



2 

 

A garantire, adottando tutte le misure necessarie e per l’intera durata del periodo del 
presente provvedimento, il transito pedonale, in totale sicurezza, nella zona interessata 
dai lavori; 
A rendere note le misure stabilite dal presente provvedimento, mediante l’installazione 
della segnaletica stradale di preavviso e di prescrizione, secondo le normative vigenti; 
Completati i lavori, a ripristinare le sede stradale, se manomessa, e\o imbrattata a 
seguito della loro esecuzione: 
 

A   V   V   E   R   T   E 

 
DEVE RITENERSI SOSPESA OGNI PRECEDENTE DISPOSIZIONE IN CONTRASTO 

CON QUANTO PRESCRITTO NEL PRESENTE PROVVEDIMENTO; 

L’INOSSERVANZA DELLE MISURE STABILITE DAL PRESENTE PROVVEDIMENTO, 
COMPORTERÀ L’APPLICAZIONE DELLE SANZIONI PREVISTE DALL’ART. 7 DEL 

VIGENTE CODICE DELLA STRADA; 
 
LA PRESENTE ORDINANZA È COMUNQUE SEMPRE SOGGETTA A SOSPENSIONE 
E\O REVOCA IN CASO DI MANIFESTAZIONI, RAGIONI DI PUBBLICO INTERESSE O 
TECNICHE O PER ABUSO DEL BENEFICIARIO; 
 
IN OPPOSIZIONE AL PRESENTE PROVVEDIMENTO È AMMESSO PROPORRE 

RICORSO GERARCHICO AL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE, DA 

PRESENTARSI ENTRO IL TERMINE DI 60 (SESSANTA) GIORNI DALL’ULTIMO 

GIORNO DI PUBBLICAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 37 DEL DECRETO LGS. 285\92 

E DELL’ART. 74 DEL RELATIVO REGOLAMENTO DI ESECUZIONE.  

 
OSSERVANDO LO STESSO TERMINE, IL RICORSO POTRÀ OLTREMODO ESSERE 
PRESENTATO AL T.A.R. REGIONE PIEMONTE. 

 
 
ALLA POLIZIA MUNICIPALE SPETTERÀ, UNITAMENTE ALLE ALTRE FORZE DI POLIZIA, DI FARE OSSERVARE LE 
MISURE MESSE IN ATTO. 

 

Che prima dell’inizio dei lavori venga effettuato il versamento di € 25,00 per 
diritti di segreteria al Comune di Armeno a mezzo bollettino di c.c.p. n. 

17360280 intestato a Comune di Armeno Servizio Tesoreria.  
 
 
Dalla Residenza Municipale, 12 Febbraio 2020 
 
 
L’UFFICIO DI POLIZIA LOCALE                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.TO Ag. Alberto Fenoglio                                                         F.TO MARA MARIA LAVARINI 

 


